[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» июля 2016 года № 312
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Звенигоский муниципальный район» от 26 июня 2012 года № 382 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов,
анонсы данных мероприятий»
В целях реализации Федерального закона от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» в части обеспечении доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению информации о порядке предоставления муниципальной услуги, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 26 июня 2012 года № 382 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»:

1.1. Пункт 2.11. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«2.11. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:

2.11.1. Центральный вход в здание должен быть оборудован кнопкой вызова должностного лица, осуществляющий исполнение муниципальной услуги (далее – должностное лицо) и информационной табличкой (вывеской, афишей), содержащей информацию о наименовании и графике работы учреждения;

2.11.2. Должно быть оборудовано место для обслуживания инвалидов должностным лицом;

2.11.3. На стоянке (остановке) автотранспортных средств около здания должны быть определены места для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов;

2.11.4. Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Предоставлено содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него. Информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;
2.11.5. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

2.11.6. Личный прием заявителей для подачи письменного запроса на предоставление информации осуществляется в помещениях, включающих в себя места для ожидания, для заполнения запросов о предоставлении услуги и информирования заявителей. Предоставление устной информации по устным запросам заявителей при их личном посещении учреждения осуществляется в кабинете должностного лица. Кабинет должен быть оборудован информационной табличкой с указанием № кабинета и Ф.И.О. должностного лица.
2.11.7. Места ожидания в очереди на представление запроса или получение информации должны быть комфортными для посетителей, оборудованы стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками), местами общественного пользования (туалетами) и хранения верхней одежды граждан.

Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании учреждения, но не может быть менее 5;

2.11.8. Приём письменного запроса заявителя, необходимого для предоставления муниципальной услуги, осуществляется должностным лицом учреждения, ответственным за приём и регистрацию документов;
2.11.9. Рабочее место должностного лица должно быть оборудовано телефоном, персональным компьютером с возможностью доступа к сети Интернет, печатающим устройством, предоставлена бумага, расходные материалы, канцелярские принадлежности в количестве, достаточном для исполнения муниципальной услуги.
2.11.10. На информационных стендах в помещениях учреждения размещается следующая информация:

- извлечения из нормативных правовых актов Российской Федерации, устанавливающих порядок и условия предоставления услуги;

- блок-схема порядка предоставления услуги согласно приложению № 2 к настоящему Административному регламенту и краткое описание порядка предоставления услуги;
- график приёма посетителей должностным лицом;

- сроки предоставления услуги;

- порядок получения консультаций специалистов;
- порядок обращения за предоставлением услуги;

- образец заполнения письменного запроса на предоставление муниципальной услуги;

- порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых и принимаемых учреждением в ходе предоставления услуги;

- сведения об учредителе учреждения (почтовый адрес, телефон, график работы, Ф.И.О. и должность руководителя);

- афиши (планы, анонсы) плановых мероприятий на текущий месяц и на последующий месяц (размещаются не позднее 20 числа предшествующего месяца), информация о внеплановых мероприятиях (размещается не позднее рабочего дня, следующего за днем определения учреждением даты проведения внепланового мероприятия);

- адрес сайта учреждения в сети Интернет, адрес электронной почты учреждения, номера телефонов для справок с указанием дней и часов их работы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Михайлову О.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
И.о главы Администрации

С.И. Ермолаев
Михайлова Л.А.
8(83645) 7-17-06
С П Р А В К А

о согласовании Проекта постановления

Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Звенигоский муниципальный район» от 26 июня 2012 года № 382 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

____________________________________________________________________________________________________________
(Наименование проекта решения)

Проект внесён (кем)

Отделом культуры администрации

МО «Звениговский муниципальный район
Наименование отделов

С кем согласовано
Результаты согласования

Зам.главы Администрации р-на

Михайлова О.Н.

Зам.главы Администрации р-на

Давыдова И.К.

Руководитель аппарата Администрации

района, зам.главы Администрации р-на

Федорова Н.Н

Руководитель ФО МО «Звениговский

 муниципальный район»

Скудина Л.Н.

Заключение отдела по правовым вопросам

Федорова М.В.

Руководитель отдела культуры администрации

МО «Звениговский муниципальный район»

Михайлова Л.А.

Отделу культуры администрации МО «Звениговский муниципальный район»
Постановление (Распоряжение) разослать
Ответственный за подготовку:
Михайлова Л.А.